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Landeshauptstadt i
An den Stadtbezirksrat
Kirchrode-Bemerode-Wülferode (zur Kenntnis)


 Nr.

 Anzahl der Anlagen

 Zu TOP

Antwort

15-3124/2019 F1

0

5.2.4.

Antwort der Verwaltung auf die

Anfrage FW 3 (Feuer- und Rettungswache 3)

Sitzung des Stadtbezirksrates Kirchrode-Bemerode-Wülferode am 11.12.2019

TOP 5.2.4.

Seit Oktober dieses Jahres ist die Feuerwache 3 in Kirchrode ein fester Bestandteil des Stadtbezirks. Vermehrt kann man feststellen, dass bei Ausfahrten mit Blaulicht zu Einsätzen die Kreuzung Lange-Feld-Straße/Bemeroder Straße nicht für die Feuerwehr gesperrt ist.


Wir daher die Verwaltung:

1. Wird die Ampelschaltung hier für die Feuerwehr geändert und wenn ja, wann?
2. Ist eine Ampel an der neuen Ausfahrt der Feuerwache auf die Bemeroder Straße geplant und wann wird diese installiert?

Die Verwaltung beantwortet die Anfrage wie folgt:

Antwort der Verwaltung zu Frage 1:

Die Ampelschaltung wird im Januar 2020 geändert.

Antwort der Verwaltung zu Frage 2:

Es ist geplant, diese Ausfahrt ebenfalls zu signalisieren. Dies soll im Januar 2020 erfolgen.

18.63.06 BRB
Hannover / 11.12.2019

